HUESCA Oscen(sis)(533)

Obispado: Provincia eclesidastica: Zaragoza

Plaza de la Catedral, 8 Provincia civil: Huesca

22002 Huesca Didcesis limitrofes: Barbastro-Monzdn, Jaca,
Tel.: 974.221.027 Zaragoza

info@diocesisdehuesca.org Provincia civil limitrofe: Zaragoza

www.diocesisdehuesca.org

Administrador Apostdlico

ZARAGOZA

Excmo. vadmo. Sr.
D. Vicente Jiménez Zamora

Catedral de Jesus Nazareno. Tel.: 974.220.676
Patrono y fecha de celebracién: San Lorenzo. 10 agosto

Poblacion (1): 85.257 Diaconos Permanentes (1): 0
Varones (1): 42.221
Mujeres (1): 43.036 Seminaristas Mayores (curso 2022-2023): 1

Parroquias (2): 210
Bautizados (1): 257

Sacerdotes diocesanos (2): 56 Primeras Comuniones (1): 362
Con cargo en la didcesis (2): 22 Confirmaciones (1): 156
Con cargo fuera de la didcesis (2): 1 Matrimonios (1): 88
Capellanes (2): 0
Jubilados (2): 33 Obras Misionales Pontificias:
Misioneros (2): 0 Recaudacion (1): 544.922 €

Otras situaciones (2): 0
Manos Unidas:

Sacerdotes diocesanos ordenados Ingresos (1): 238.353 €
durante 2022 (1):0

Caritas:
Sacerdotes religiosos (1): 9 Recursos invertidos (1): 2.932.197 €
Monasterios masculinos (1): 0 Religiosos profesos, no sacerdotes (1): 7
Monasterios femeninos (1): 4 Religiosas profesas (1): 132

Asociaciones (1): 31

(2) Actualizado a 1 de junio de 2023
ESTADISTICAS: VER LOS TRES DATOS ANTERIORES (1) Actualizado a 1 de enero de 2023



https://www.conferenciaepiscopal.es/obispos/vicente-jimenez-zamora/
http://www.diocesisdehuesca.org/directorio/catedral/historia.htm
http://www.conferenciaepiscopal.es/wp-content/uploads/Nomenclator/anexohuesc.pdf

HUESCA Oscen(sis)(533)

CARGOS EN LA CURIA DIOCESANA DE HUESCA

Vicario General y Moderador de la Curia: D. Nicolds Lépez Congosto.

E-mail: vicariogeneral@diocesisdehuesca.org

Vicario de Pastoral: D. José Alegre Lanuza. E-mail: vicariodepastoral@diocesisdehuesca.org

Vicario Judicial: D. Roberto Malo Cano. E-mail: vicariojudicial@diocesisdehuesca.org
Canciller-Secretaria General: D.2 Patricia Palacios Susin.

E-mail: canciller@diocesisdehuesca.org

Defensor del Vinculo y Promotor de Justicia: D. José Antonio Ruiz Ruiz

Economo Diocesano: D. José Antonio Puente Lafuente.

E-mail: economia@diocesisdehuesca.org

Notario de Curia (Matrimonios): D. Lorenzo Naya Sarsa. E-mail: matrimonios@diocesisdehuesca.org

Comisiones y Delegaciones:
Comisién de Evangelizacién y Educacién en la Fe: D. Oscar Alejandro Carrefio Amarillo (director).
E-mail: catequesis@diocesisdehuesca.org

*Ecumenismo y Didlogo Interreligioso: D. Rodolfo Prieto Sanchez.
E-mail: ecumenismo@diocesisdehuesca.org

- Ensefianza y Catequesis: D.Oscar Alejandro Carrefio Amarillo.
E-mail: ensenanza@diocesisdehuesca.org

* Liturgia: D. Francisco Raya lbar. E-mail: liturgia@diocesisdehuesca.org
*M.C.S.: D. Miguel Barluenga Ordas. E-mail: noticias@diocesisdehuesca.org
*Misiones: D. José Ignacio Pifnar Mafias. E-mail: misiones@diocesisdehuesca.org

* Patrimonio Cultural y Peregrinaciones: D. José Ignacio Martinez Madrona.
E-mails: patrimonio@diocesisdehuesca.org ; peregrinaciones@diocesisdehuesca.org

Comision de Apostolado Seglar: D. Jesus Nufiez Goded (director)
E-mail: apostolado.seglar.huesca@gmail.com

+ Centro de Orientacion Familiar: D. José Alegre Lanuza (director) y D.2 Maria José Gasca Monforte
(psicdloga). Tel.: 974.702.403. E-mail: cofaltoargon@hotmail.com
E-mail: cofradiasyhermandades@diocesisdehuesca.org

+ Cofradias y Hermandades: D.2 Nieves Susin Sa.
E-mail: cofradiasyhermandades@diocesisdehuesca.org

. Familia y Vida: D. José Antonio Nufiez, D.2 Carolina Bernad, D. Antonio Gallego y D.2 Munia
Corcuera. E-mail: familiayvida@diocesisdehuesca.org

*Laicos: D. José Ramon Cajal Pardo. E-mail: laicos@diocesisdehuesca.org

* Pastoral Vocacional, Infancia, Juventud y Universitaria: D.2 Isabel Ramos Pascual.
E-mail: pastoraljuvenil@diocesisdehuesca.org
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HUESCA Oscen(sis)(533)

Comision de Caridad y Promocién Social: D. Jaime Esparrach Hernandez (director)
E-mail: jaime.esparrach@gmail.com

. Cdritas Diocesana: D. Fernando Altemir Pardo (delegado). D. Felipe Munuera Gil (director).
Tel.: 974.223.179 (Oficinas Caritas)). E-mail: direccioncaritas@diocesisdehuesca.org

. Centro de Solidaridad Interdiocesana: D. Alfredo Carrera Vera (director) y D.2 Elena Palacio
Vega (Secretaria General). Tel.: 974.245.200. E-mail: csihuesca@hotmail.com

. Migraciones: D. Fredy Hernando Pefia Torres.
E-mail: fredyhernandopea@yahoo.es

. Pastoral de la Salud: D.Wilson Ascensio Callejas.
E-mail: pastoraldelasalud@diocesisdehuesca.org
. Manos Unidas: D.2 Rosa Maria Tenas Ramirez. Tel.: 974.226.556.

E-mail: huesca@manosunidas.org

Comisidn para el Clero y la Vida Consagrada: D. Fernando Jordan Gracia (director).
E-mail: fjordangracia@gmail.com

* Clero: D.Fernando Jorddn Gracia. E-mail: fjordangracia@gmail.com

.Vida Consagrada: D.2 M2 Pilar Polo Miravé . E-mail: vidaconsagrada@diocesisdehuesca.org

Archivo Diocesano: D. Juan Carlos Bardn Aspiroz. Tel.: 974.228.781.

E-mail: archivo@diocesisdehuesca.org

Oficina de Estadistica y Sociologia: D.2 Patricia Palacios Susin. Tel.: 974.221.027
E-mail: estadistica@diocesisdehuesca.org

Cabildo Santa Iglesia Catedral: D. Juan Carlos Bardn Aspiroz. Tel.: 974.220.676.
E-mail: cabildo@diocesisdehuesca.org
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